EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DOS APROVADOS NO VESTIBULAR DO CURSO DE LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO 2015 EM TERCEIRA CHAMADA

A Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR, torna público que as matrículas dos candidatos aprovados no Processo Seletivo

Discente do Curso de Educação do Campo 2015, para 3ª chamada com ingresso no 2º semestre, serão realizadas pela Secretaria de Registro e

Controle Acadêmico - SERCA e pelo Departamento de Educação do Campus de Rolim de Moura. Os candidatos aprovados deverão comparecer para

efetuarem suas matrículas, obedecendo às exigências legais e munidos dos documentos exigidos, no endereço abaixo relacionado:

LOCAL:

 Rolim de Moura – Campus de Rolim de Moura – SERCA – (Avenida Norte Sul, 7300 – Bairro Nova Morada – Rolim de Moura – RO

– Tel: 69 34421128)

Data das Matrículas: 31 de agosto e 1° de setembro de 2015.

Horário: 9h00m às 11h00m e das 14h00 às 17h00m

1. DOCUMENTOS EXIGIDOS (ORIGINAIS E FOTOCÓPIA OU FOTOCÓPIA AUTENTICADA)

a) Carteira de Identidade (Não sendo aceita a CNH);

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Título de Eleitor, comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação eleitoral;

d) Certidão de quitação com o serviço militar (para candidatos do sexo masculino);

e) Certidão de Nascimento ou Casamento;

f) Histórico escolar de Ensino Médio;

g) Certificado ou diploma de conclusão de Ensino Médio ou equivalente;

h) Aos candidatos da categoria 2-A: declaração de referência oriunda de movimentos sociais ligados ao campo ou órgãos representativos como

sindicato rural ou associação de produtores rurais ou de órgãos da Administração Pública Direta ou Indireta das esferas Federal e Estadual, que entre

suas atribuições legais e regimentais estejam o atendimento às populações do campo conforme estabelecido no item 1.3 do edital que rege o referido

Processo Seletivo, declarando o vínculo do candidato com o campo, identificando-o como população prioritária de atendimento pelo curso de

Licenciatura em Educação do Campo.

2. NORMAS

a) O candidato que, por qualquer motivo, deixar de comparecer para sua matrícula nas datas, horários e locais previstos, ou não apresentar, na ocasião

da mesma, quaisquer dos documentos exigidos, principalmente Histórico Escolar do Ensino Médio, PERDERÁ O DIREITO À VAGA e será eliminado do

Processo de Seletivo/2015.

b) Na impossibilidade de comparecimento do candidato classificado à Matrícula, esta poderá ser feita através de procuração pública para este fim,

desde que o Procurador legalmente constituído esteja portando todos os documentos exigidos (original e fotocópia ou fotocópia autenticada).

c) Em nenhuma hipótese, será admitida a matrícula condicional.

d) A matrícula deverá ser feita somente no Campus de Rolim de Moura, não sendo aceita a matrícula em Campus de Outros Municípios.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DE MATRÍCULA PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO DO CAMPO

ATIVIDADES DATAS

1ª Chamada para os candidatos aprovados no Processo Seletivo Discente do
Curso de Educação do Campo – 2015 para ingresso no 2° semestre.

17, 18, 19, 20 e 21 de agosto de 2015.

2ª Chamada para os candidatos aprovados no Processo Seletivo Discente do
Curso de Educação do Campo – 2015 para ingresso no 2° semestre.

25 e 26 de agosto de 2015.

3ª Chamada para os candidatos aprovados no Processo Seletivo Discente do
Curso de Educação do Campo – 2015 para ingresso no 2° semestre.

31 de agosto e 1° de setembro de 2015.

Início das aulas do Curso de Educação do Campo. 14 á 19 de setembro de 2015.

Rolim de Moura, 27 de agosto de 2015.

Flavine Assis de Miranda

Chefe do Departamento de Educação de Rolim de Moura

Lista de convocados em TERCEIRA CHAMADA para matricula - Categoria 2-A - HABILITAÇÃO CIÊNCIAS DA NATUREZA

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME
NOTA NA PROVA

OBJETIVA
NOTA NA PROVA

DISCURSIVA
NOTA FINAL SITUAÇÃO

55° 79703 ROSICLEI TAVARES 17,4 50 33,7 Convocado(a)

56° 79859 CARINA MENDES ANTUNES 27 40 33,5 Convocado(a)

57° 79753 NEUZELI GUALBERTO ALVES 22,6 40 31,3 Convocado(a)

58° 79763 GILZA VICENTE DE OLIVEIRA 22,6 40 31,3 Convocado(a)

59° 79720 JOCILENE DE SOUZA ALVES 22,6 40 31,3 Convocado(a)

Lista de convocados em TERCEIRA CHAMADA para matricula– Categoria: 2-A – HABILITAÇÃO: CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME
NOTA NA PROVA

OBJETIVA
NOTA NA PROVA

DISCURSIVA
NOTA FINAL SITUAÇÃO

59° 79462 VALERIA FERREIRA DA SILVA 25,2 50 37,6 Convocado(a)

60° 79915 GISELE PEREIRA DA SILVA SCHUENG 34,8 40 37,4 Convocado(a)

61° 79577 ADALVA BARBOSA DE BRITO 34,8 40 37,4 Convocado(a)

62° 79934 LUZINETE MACENA 33 41 37 Convocado(a)

63° 79686 CLEICIANE SOUZA RODRIGUES 34 40 37 Convocado(a)